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Provincia	di	Bergamo	-	Unione	Bergamasca	Sezioni	e	Sottosezioni	CAI	-	Sezione	ANA	di	Bergamo

Progetto culturale "CORDATA della PRESOLANA - Abbraccio alla 'REGINA delle OROBIE'"
Sicurezza, Salvaguardia e Sostenibilità per le Montagne

domenica 9 luglio 2017
 

Campo	Base	e	Campi	Avanzati QUOTA
(metri) Luogo Difficoltà Dislivello

(metri)
Lunghezza
(metri)

Sezione/Sottosezione	CAI
Gruppo	ANA/Associazione Capocordata Cellulare Email

CAMPO	BASE	(CB) 220 PALAMONTI - - - BERGAMO

Paolo	Valoti
Amedeo	Locatelli
Cristina	Persiani
Remo	Lodovici

349-4079694
328-2110159
349-2263626
340-5000895

paolo@valoti.it
locatelli.amedeo@alice.it
pasqua58@gmail.com
lodo55@virgilio.it

Campo	Avanzato	(CA1) 1.568 Rifugio	Malga	Cassinelli E 280 1.160 Paese	di	PARRE Omar	Rodigari 348-2584955 omar.rodigari@gmail.com

Campo	Avanzato	(CA2) 1.848 Canale	Visolo
(ultimo	larice) E 239 1.290

Gruppo	Amici	Montagna	
Almenno	San	Salvatore

CAI	Albino

Dario	Zanardi
Giuliano	Erba
Valentino	Poli

333-4112343

335-7487460

vince.rota@virgilio.it

vpoli01a@libero.it

Campo	Avanzato	(CA3) 2.087 Cappella	Savina E 89 900
CAI	Castione	della	Presolana
Gruppo	Escursionistico	Alpino	

Martinengo

Lino	Tomasoni
Antonio	Busetti

335-259951
348-3110666

info@linoelettrica.it
alpinimartinengogeam@gmail.com

Campo	Avanzato	(CA4) 2.176
Grotta	Pagani	

(bivio	e	incrocio	sentiero	
n.318)

E -255 1.157
CAI	Leffe

CAI	Valgandino

Diego	Merelli	
Rosaria	Crudeli		
Antonio	Castelli

348-3315362,	035-710343
349-1289506
339-8794338

diego.merelli@alice.it
crudeli.rosaria@libero.it
casteanto10@gmail.com

Campo	Avanzato	(CA5) 1.921 Passo	di	Pozzera
(sasso	con	segno	amico) E -101 1.683

CAI	Clusone
Società	Alpinistica	Seriatese

CAI	Lovere

Claudio	Ranza
Marco	Togni
Alvaro	Peloni

320-3424530
340-7801780
347-	0480284

ranzaclaudio@gmail.com
sas-sas@libero.it

alvaro.peloni@gmail.com

Campo	Avanzato	(CA6) 1.820 Rifugio	Rino	Olmo E -156 970 CAI	Trescore-Valcavallina
CAI	Ponte	San	Pietro

Guseppe	Mutti
Franco	Zonca
Artildo	Besana

347-7704070
349-5335199
349-8643895

giuseppe_mutti@hotmail.com
zonfra@libero.it

artildo.besana@gmail.com

Campo	Avanzato	(CA7) 1.664 Torrente	Olone
(incrocio) E -166 950 Gruppo	Sportivo	Nasolino

Commissione	Sentieri

Pierluigi	Baronchelli
Giandomenico	Frosio
Riccardo	Marengoni

347-7224521
347-7459314
333-5362199

gigibaronchelli@alice.it
sentieri@caibergamo.it

riccardo.marengoni@gmail.com

Campo	Avanzato	(CA8) 1.498 Baita	Bruseda E 132 1.680
CAI	Alta	Valle	Seriana

Gruppo	Scialpinistico	'Fior	di	
Roccia'	Villa	d'Ogna

Gian	Pietro	Ongaro
Matteo	Pedrana

349-0973992
	340-9722997

gian.pietro.ongaro@bpb.it
fiordiroccia1956@gmail.com

Campo	Avanzato	(CA9) 1.630 Baita	mezzo	Pagherola E 103 740 Gruppo	Alpinistico	Presolana	
Gruppo	Alpinistico	Redorta

Luigi	Carminati	
Antonio	Vigani

Giampietro	Belotti

335-7158274
338-2481545
339-1620062

presolana2000@yahoo.it

giampibelotti@alice.it

Campo	Avanzato	(CA10) 1.733 Baita	alta	Pagherola E 347 2.000
Colonna	giovani	ALPINI	

'Avvicinamento	alla	Montagna'
Alberto	Paris
Claudio	Giudici
Alberto	Carrara

328-2823515
338-3326636
349-0954454

parisalberto38@gmail.com
claudiogiudici58@gmail.com
predore.bergamo@ana.it

Campo	Avanzato	(CA11) 2.080 Passo	Scagnello E -141 1.010
CAI	Nembro

Gruppo	Alpinistico	Nembrese

Ugo	Spiranelli	
Giovanni	Cugini
Ennio	Spiranelli

338-4880297	
329-1769838
335-8134339

spiranelli@tiscali.it	
giovanni.cugini@cainembro.it

info@grandegrimpe.it

Campo	Avanzato	(CA12) 1.939 Rifugio	Luigi	Albani E -38 970 CAI	Valle	di	Scalve
Gruppo	Escursionistico	Mozzo

Loris	Bendotti
Carmine	Martelli

347-1142939
340-7261653

cai.valdiscalve@gmail.com
info@gem-mozzo.it

Campo	Avanzato	(CA13) 1.901 Colle	della	Guaita E 219 390 Coordinamento	Scuole	Montagna	
CAI	Bergamasco

Andrea	Freti
Franco	Bertocchi
Valter	Airoldi
Silvio	Provenzi

342-8951770
346-3928129
347-9695392
335-6855178

freti.andrea@gmail.com
crik.one@libero.it

airvalter@gmail.com
elettroscalve@scalve.it

Campo	Avanzato	(CA14) 2.120 Sentiero	della	Porta EEA 120 800 Coordinamento	Scuole	Montagna	
CAI	Bergamasco

Andrea	Freti
Franco	Bertocchi
Valter	Airoldi
Silvio	Provenzi

342-8951770
346-3928129
347-9695392
335-6855178

freti.andrea@gmail.com
crik.one@libero.it

airvalter@gmail.com
elettroscalve@scalve.it

Campo	Avanzato	(CA15) 2.240 Passo	della	Porta EEA 102 1.000 Coordinamento	Scuole	Montagna	
CAI	Bergamasco

Andrea	Freti
Franco	Bertocchi
Valter	Airoldi
Silvio	Provenzi

342-8951770
346-3928129
347-9695392
335-6855178

freti.andrea@gmail.com
crik.one@libero.it

airvalter@gmail.com
elettroscalve@scalve.it

Campo	Avanzato	(CA16) 2.342 Bocchetta	Visolo EEA -122 750 Coordinamento	Scuole	Montagna	
CAI	Bergamasco

Andrea	Freti
Franco	Bertocchi
Valter	Airoldi
Silvio	Provenzi

342-8951770
346-3928129
347-9695392
335-6855178

freti.andrea@gmail.com
crik.one@libero.it

airvalter@gmail.com
elettroscalve@scalve.it

Campo	Avanzato	(CA17) 2.220 Base	parete	Orientale EEA -133 1.000 Commissione	e	
Scuola	di	Escursionismo

Nevio	Oberti
Fabio	Barbera

338-2215426
335-5299514

nober@email.it
fabiobarbera@effebiitalia.com

Campo	Avanzato	(CA18) 2.087 Cappella	Savina EEA

CAI	Valserina

CAI	Piazza	Brembana
CAI	Treviglio

CAI	Romano	di	Lombardia

Cesare	Adobati
Andrea	Cortinovis
Davide	Milesi

Stefano	Bassetta
Daniele	Tomasoni

333-8402549
349-4242089
339-7964264
393-3323586
339-5853917

cesare.adobati@gmail.com
cortinovisandrea.caivalserina@gmail.com

milesisport@alice.it
avv.bassetta@gmail.com

tomasoni.daniel@gmail.com

Aggiornato	3	maggio	2017	



Associazione	Nazionale	Alpini	
Sezione	di	Bergamo	

Club	Alpino	Italiano	
Unione	Bergamasca	
Sezioni	e	So1osezioni	

Provincia	di	Bergamo	

Credere e condividere i sogni
per essere tutti insieme

AMBASCIATORI e PROTAGONISTI della 

CORDATA DELLA PRESOLANA
Abbraccio alla “REGINA delle OROBIE”

VI	Delegazione	Orobica	

‘Il futuro nasce dal desiderio
e la felicità è la realizzazione di un progetto’

(Aristotele)


